



# NICOLÁS CLOS

## FULLSTACK DEVELOPER

### CONTACTAME

Celular: +54 (911) 15-52205453

Mail: [contacto@nicolasclos.com](mailto:contacto@nicolasclos.com)

Ubicación: CABA, Argentina

### PORTFOLIO

Podes leer un poco más de mi en mi  
portfolio 📌📌📌

[nicolasclos.com](https://nicolasclos.com)

### EDUCACIÓN

#### UTN (Universidad Tecnológica Nacional)

Ingeniería en Sistemas de Información

2021 - Presente

#### FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

FullStack Developer - MERN Stack

2020 - 2024

### EXPERIENCIA LABORAL

#### ENFOKE

2022 - Presente

##### Analista de Soporte (Mesa de Ayuda)

2022 - Diciembre del 2023

Analista técnico y funcional, brindar soporte.

Manejo de base de datos MySQL, resolución de problemas.

##### Analista Técnico y Funcional (Ingeniería)

2023 - Presente

Manejo de base de datos MySQL, múltiples tareas de testing, documentaciones.

Utilización de metodologías ágiles: SCRUM, uso de JIRA, Docker.

##### Desarrollador Frontend

2024 - Presente

ReactJs, TypeScript. C#, WindowsForms.

Swagger, Git, Gitlab, Cypress.

Arquitectura RESTful. Arquitectura de microservicios.

Resolución de Issues. SCRUM.

### ACERCA DE MI

Tengo 23 años y resido en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Estoy en plena formación de Ingeniería de Sistemas de la Información y en constante evolución como desarrollador FullStack con el stack MERN.

Como desarrollador, manejo tecnologías como JavaScript, TypeScript, ReactJs, NextJs que respectan al frontend, y NodeJS, NestJS, Express, MongoDB, MySQL con respecto al backend.

Poseo muy buenas habilidades para la gestión, resolución de problemas y comunicación, que considero esenciales.

Estoy comprometido con el aprendizaje continuo y la excelencia en el desarrollo de software, buscando siempre oportunidades para crecer y contribuir de manera efectiva en equipos dinámicos.